

„Mózg elektronowy pomoże konstruktorom statków”
Ośrodek maszyn liczących przy Politechnice Gdańskiej

POLITECHNIKA Gdańska przygotowuje uruchomienie pierwszego na wybrzeżu gdańskim ośrodka maszyn liczących z elektronową maszyną matematyczną „ZAM-2-Beta”. Oprócz maszyny „ZAM-2-Beta” znajdują się tam także inne maszyny szybko liczące. Gdański Ośrodek Maszyn Matematycznych będzie jednostką międzywydziałową uczelni. Oprócz zaspokajania „własnych” potrzeb, jej pracownicy służyć będą pomocą przedsiębiorstw przemysłowym oraz biurom konstrukcyjnym - projektowym. M. in. nawiązano już kontakty z Centralnym Biurem Konstrukcji Okrętowych, Instytutem Morskim i innymi.

Wewnętrzne placówki uczelni przedłożyły już tematy wymagające zautomatyzowanych obliczeń. Katedra Projektowania Okrętów zgłasza np. temat z zakresu obliczeń hydrostatycznych i

W ramionach Wisły i Piłicy wielkie zagłębienie surowcowe

Czego tu nie ma! Glinka szlachetna i surowce do topni hutniczego, piasek żelazisty i siarka, kwarcyty, wapnie i dolomity dewońskie. Ziemia, którą do niedawna jeszcze byliśmy skłonni uważać za ubogą w surowce, okazała się tak płodna, że dziś można już mówić o przyszłości wielkiego zagłębienia surowcowego między ramionami Piłicy i Wisły.

BAZA CERAMICZNA

W tym roku ruszy w O-pocześnie największa w kraju wytwórnia glazurowanych płytek ściennych i podłogowych. Podstawowym surowcem do wyrobu tych płytek jest glinka szlachetna. W poważe zasoby

glinki obfituje ten rejon Kiełceński. W Chmielniku pracuje już jedyna w kraju fabryka mączki łowej, niezbędnej przy prowadzeniu wiercen geologicznych i w produkcji form odlewniczych. Mączkę tę do niedawna sprowadzaliśmy za dewizy.

W niedalekiej przyszłości ruszy również kombinat cementowo-wapieniczny w Nowinach. Kombinac ten o wydajności ponad 1 miliona ton cementu i 200 tys. ton wapienia rocznie pracować będzie w oparciu o złoża wapienia i dolomitów dewońskich w rejonie Jaworzni i Sitkówki.

ZAPLECZE DLA HUTNICTWA
HUTNICTWO skorzysta na odkryciu surowca potrzebnego do produkcji

topniku. Niebawem rozbudowany będzie w Ostrowcu zakład specjalizujący się w wytwarzaniu topników. Do starca będzie rocznie ok. 2 milionów ton tego składnika niezbędnego do wyrobu surowki i stali.

W Zębem buduje się wielki zakład wzbogacania piasków żelazistych; oparciem będzie kopalnia odkrywkowa.

A GEOLODZY GRZEBIĄ DALEJ

STRUKTURA przemysłowa wa ziemi kieleckiej ulegnie znacznym zmianom. Przyczyną się do tego zarówno dokonane już odkrycia, jak i zasoby, które geologowie spodziewają się jeszcze znaleźć. Poszukiwania trwają. O ziemi między Wisłą a Piłicą geologia nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa. SOK

Ogólnopolski konkurs Marynarki Wojennej na nowelę filmową

Jak dowiadujemy się, w związku ze zbliżającą się rocznicą XX-lecia Marynarki Wojennej przygotowuje wspólnie z Zarządem Głównym ZLP oraz Wydawnictwem Morskim ogólnopolski konkurs otwarty na nowelę filmową fabularnego rodzaju związanego współcześnie lub z lat wojny z Marynarką Wojenną, ewentualnie szerzej z życiem „Polski morskiej”.

Konkurs, w którym przewiduje się wysokie nagrody (pierwsza — 30 tys. zł) ogłoszony ma być w połowie przyszłego miesiąca. W tym czasie Marynarka Wojenna zamierza również rozpisac konkurs drugi, zamknięty także na nowelę filmową o tejże tematyce. (i)

Kury - pospieszcie się - czekamy na jaja!

WARSZAWA (PAP). — Wśród powstałych na rynku, wskutek zimy, zakłóceń, najbardziej odczuwają gospodynie brak jaj. Niesieć kur znalazła bowiem wskutek zimna niemal do czwartego, a w dodatku zaspły i mrozy utrudniają dowóz jaj do miast.

BRATERSTWO MIAST I WOJEWÓDZTW

POD ZNAKIEM ROCZNIC • DNI RADZIEC

KIEJ ELEKTRYFIKACJI • II OGÓLNOPOLSKI

KONKURS PIOSENKI RADZIECKIEJ

TPP-R — TPR-P w roku 1963

Kilkuletnia już praktyka współpracy między Towarzystwami Przyjaźni Polsko - Radzieckiej a Związkiem Radzieckich Towarzystw Przyjaźni i Łączności Kulturalnej z Zagranicą oraz Towarzystwem Przy-

jaźni Radziecko - Polskiej, przyniosła nie tylko wiele ciekawych imprez zapożyczających społeczeństwo polskie i radzieckie z życia i osiągnięciami obu krajów. Pozwoliła ona także na wypracowanie różnych form współpracy, ujawniła nowe możliwości społecznego oddziaływania.

Kopalnia soli potasowych

Dokończenie ze str. 1

nak potrzeby Polski, trzeba zbudować wielką kopalnię i zakład przerobczy na wydobywie i przerób około 6,5 mln ton rudy rocznie. Rząd radziecki życzliwie rozpatrzył propozycję Polski i wyraził zgodę na budowę, przy naszej współpracy, kopalni soli potasowej dla potrzeb polskiego rolnictwa.

W dalszym ciągu wywiadu wicepremier Jaroszewicz stwierdził, iż zgodnie z umową Polska dostarczy w ciągu pięciu lat, na oprocentowany kredyt, maszyny i urządzenia niezbędne dla budowy kopalni i zakładów przerobczych oraz materiałów na ogólną sumę 70 mln rubli. W ramach dostaw maszyny dostarczymy do Związku Radzieckiego 40 wytwórni kwasu siarkowego, wyprodukowanych według projektów radzieckich.

Związek Radziecki spłaci udzielony kredyt dostawami soli potasowych. Dostawy te w postaci wysoko skoncentrowanych nawozów wzrastac będą od 600 tys. ton w roku 1970 do 1 mln ton (w czystym składniku) w roku 1975 i będą utrzymywać się na tym poziomie w dalszych latach.

Umowa jest wyjątkowo korzystna dla Polski, ponieważ dogodnie warunki geologiczne złoża soli potasowych na Białorusi, ich skład chemiczny nie wymagający skomplikowanej przeróbki, dobre rozwiązania projektowe, a przede wszystkim możliwość organizacji kopalni i zastosowania nowoczesnej techniki pozwalają na inwestowanie, przy wyjątkowo niskich jednostkowych nakładach (czterokrotnie niższych w stosunku do złóż w Kłodawie).

W trudnych warunkach kółka rolnicze oceniają swoją działalność

W niezwykle trudnych warunkach odbywają się obecnie na wsi zebrania sprawozdawczo - wyborcze kółek rolniczych. Długotrwałe mrozy, śnieżyce i zaspły, które sparaliżowały komunikację na drogach, odbiły się ujemnie na frekwencji, a w wielu wypadkach uniemożliwiły zwolanie zebrania. M. in. w pow. łoborskim z powodu trudności dojazdowych odwołano większość zebrania sprawozdawczo - wyborczych kółek rolniczych. W pow. kościerskim na 91 kółek tylko 26 odbyło do tej pory zebrania, a w pow. elbląskim spośród 70 kółek rolniczych jedynie 11 zdążyło ocenić swą działalność.

Ogółem od początku stycznia do chwili obecnej zebrania sprawozdawczo-wyborcze odbyły 154 kółka rolnicze na 865 istniejących w naszym województwie.

Obok niepomysłnych warunków atmosferycznych zebrania opóźniają także nieprzygotowane jeszcze we wszystkich kółkach roczne bilanse, bez których — rzecz jasna — nie można dokonywać obrachunków. Przewiduje się więc, że obecna kampania sprawozdawczo-wyborcza w kółkach rolniczych naszego województwa nie zakończy się wcześniej, niż w końcu marca br.

Odnaki Tysiąclecia dla działaczy SD, ZSL i WKZZ

W ub. poniedziałek przewodniczący WK FJN poseł Florian Wichlacz odwiedził wojewódzkie komitety SD i ZSL oraz WKZZ wręczając działaczom tych organizacji, będącym zarazem aktywistami Frontu Jedności, Odnaki Tysiąclecia przyznane im przez Ogólnopolski Komitet FJN.

W Kartuzach walczono o prymat w narciarstwie

Przy pięknej pogodzie i nośnym śniegu narciarze klasyki walczyli w Kartuzach o tytuły mistrzów województwa. Na starcie stanęli reprezentanci 12 powiatów i miast wydziałowych — łącznie 107 zawodników i 3 wodników. Ponieważ i trasy i organizacja były dobre, mieliśmy jeszcze jedną ładną i interesującą imprezę zimową.

W punktacji zespołowej zwyciężyła reprezentacja Kartuz — 548 pkt., 2 Gdynia 325 pkt., 3 Kwidzyn 285 pkt., 4 Łeba 225 pkt., 5 — 6 Kościerzyna i Wejherowo po 153 pkt. Zwycięzcy indywidualni oraz zespołowi otrzymali nagrody ufundowane przez WKKFIT.

„Alarm w Pont l'Eveque” Prapremiera w Teatrze Muzycznym

W PRAWDZIE ktoś z takich zwanych „wtajemniczonych” zapewnił mnie w czasie przerwy, że Teatr Muzyczny ma repertuar wyjątkowo nowoczesny i postępowy, ale ja uważam to za grubą przesadę. I zgadzam się z zastrzeżeniem mego interlokutora — które skromnie poczynił na wstępie rozmowy — że nie zna się na teatrze. Dlatego wspominam tu o tym repertuarowym za pewnieniu, gdyż słyszałem podobne zdanie, ogłoszone publicznie na bardzo poważnym posiedzeniu przy okazji omawiania spraw teatralnych w ogóle.

TAKIM potknięciem jest „Alarm”. Przy tym słabość libretta i nieciekawą muzykę nie zrekomensowano pomysłami inscenizacyjnymi. Reżyser Zbigniew Przeradzki nie wysilił się zbyt, a może zabrakło mu konceptu. Przedstawi-



A więc lansowanie opinii, która nie ma pokrycia. Zważa na premierze „Alarm” w Pont l'Eveque”. Jest to na pewno nieudana pozycja w repertuarze Teatru Muzycznego. Ale i ta, i poprzednie pozycje świadczą wprawdzie

Pokwitowanie wyborców

Dokończenie ze str. 1

istniejącej sytuacji jest to rzeczą raczej obojętną. Socjaldemokraci, którzy w poprzednim senacie siedzieli również większość bezwzględna, nie zmieniają ani na jotę swojego negatywnego stanowiska wobec wszelkich rokowań między Wschodem i Zachodem w sprawie Berlina. Nawet gdyby mieli tym razem zrezygnować z koalicji z CDU.

Tę właśnie politykę praktycznie odrzucili w ostatnich wyborach zachodniobierlińscy wyborcy. Obywatele Berlina zachodniego wykazali, że bynajmniej nie chcą się czynić mieszkańcami „miasta frontowego”. Ze pragmaty zakończenia tego anormalnego stanu rzeczy w drodze bezpośrednich rozmów z Związkiem Radzieckim.

Wyborcy zostali zwiędzeni, ponieważ gest Brandta wzięli za wyraz szczerą woli. Ale nauzka dla ideologów „miasta frontowego” jest niewątpliwa. W. B.

M. Dułęba

Advertisement section containing various classified ads. Categories include: MATRYMONIALNE (marriage ads), KURNO (real estate), NIEMUCHOMOŚCI (real estate), WILĘ (real estate), DOM (real estate), LOKALE (real estate), MASZYNY (machines), KROWE (livestock), NAUKA (education), PRACA (jobs), ZGUBY (lost items), SKORNO (medical services), ROŻNE (miscellaneous), DR SZALEWICZOWI (medical services), DR DZIEWANOWSKI (medical services), WEJHEROWO (medical services), LEKARSKIE (medical services), SPECJALISTA (medical services), and RODZINA (family services).

